Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Providências 025/2022

Exmo. Sr.
Fabiano dos Santos Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que seja feito um quebra mola ou uma lombada elevada, na Rua São Sebastião,
Bairro Vêneto, em frente ao parquinho.

JUSTIFICATIVA

Segundo relato dos moradores. motoristas passam em alta velocidade, caminhões,
carros de passeio , colocando assim em perigo a vida das crianças que ali ficam brincando naquela
pracinha, e desta forma preocupando os pais ou responsáveis. O presente pedido se faz necessário
para que este vereador possa exercer seu papel de agente fiscalizador.

Vacaria, 21 de fevereiro de 2022.

Claudiomir Lira de Lima (PSD)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
la

ud
io

m
ir

Li
ra

 d
e

Li
m

a
(5

93
.*

**
.*

**
-2

0)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

20
22

10
93

92
56

9A
89

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-21T09:47:49-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2022-02-21T09:47:49-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital